
 
 

Via Maggiordomo – 88046 Lamezia Terme  =  Tel. 0968 – 448167  

www.icdonmilanilamezia.edu.it   - e-mail: czic862009@istruzione.it 

  C.M. CZIC862009 - C.F. 82006630790 
 

 

 

 

Prot. n. 2871  A/19                                                                                                                                  Lamezia Terme, 27/10/2020 
 

                                                                                                          Ai genitori degli alunni e agli alunni  
                  Al personale docente e non docente  

All’albo della scuola  
                                                                                                                           Al sito web      

                                                                                                                                     
OGGETTO: Indizione e convocazione delle elezioni scolastiche:  
INTERSEZIONE/INTERCLASSE/CLASSE anno scolastico 2020/2021 modalità a distanza 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la nota MIUR prot n. 0017681 del 02/10/2020; 

Vista la nota dell’USR prot. n. 0016249 del 07/10/2020; 

Visti gli artt, 21, 22 e 23 dell’O.M. 15.7.91 n. 215, modificata ed integrata dalle successive OO.MM. n. 267 del 
04/08/1995, n. 293 del 24/06/1996 e n. 277 del 17/06/1998; 
 

Visto il DPCM 24/10/2020 che prevede all’art. 1 punto 9 lettera s che “Il rinnovo degli organi collegiali delle 

istituzioni scolastiche può avvenire secondo modalità a distanza nel rispetto dei principi di segretezza e libertà nella 

partecipazione alle elezioni”  

DECRETA 
 

L’indizione delle elezioni per il rinnovo delle rappresentanze dei genitori degli alunni nei consigli 

intersezione/interclasse/classe, che avranno luogo:  

Giorno giovedì 29/10/2020 con le seguenti modalità: 

 
 

 I docenti coordinatori provvederanno ad inviare ai genitori della propria classe il link per partecipare 
all’assemblea, che si terrà alle ore 17,00; 
 

 L’assemblea si svolgerà secondo il seguente ordine del giorno:  
                  1. Illustrazione dell’offerta formativa;  

  2. Illustrazione del ruolo e dei compiti dei rappresentanti dei genitori;            
          3. Costituzione del seggio, votazioni, operazioni di scrutinio e compilazione verbali; 

 
 Dalle ore 17,30 si procederà all’insediamento del seggio virtuale, composto da tre genitori, ovvero n. 1 

presidente e due genitori scrutatori; 
 
                Si eleggono:  

                N° 01 genitore nel Consiglio di Intersezione per l’a.s. 2020/2021;  
                N° 01 genitore nel Consiglio di Interclasse per l’a.s. 2020/2021;  
                N° 04 genitori nei Consigli di Classe per l’a.s. 2020/2021. 
 

 Le operazioni si concluderanno entro le ore 19,30 con il supporto del docente coordinatore per l’intera 
durata delle stesse; 

 

http://www.icdonmilanilamezia.edu.it/


 I genitori potranno votare utilizzando un modulo Google appositamente predisposto che garantisce l’unicità 
e la segretezza del voto, esprimendo una preferenza per il consiglio di intersezione e di interclasse, due 
preferenze per il consiglio di Classe; 
 

  I genitori che non partecipano all’assemblea potranno comunque collegarsi al meet ricevuto per l’assemblea, 
nei tempi di apertura del seggio, per esprimere il proprio voto. Tale possibilità assicura la libertà nella 
partecipazione alle elezioni; 
 

 Al termine delle operazioni di voto i componenti del seggio, supportati dal docente di classe, procedono alla 
verifica delle schede sul modulo Google, alla verbalizzazione ed alla successiva proclamazione degli elettori.
   

 
 
  
                                                                                             
 
                                                                                                                                                              Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                                               Prof. Genesio Modesti 

                                                                Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                                           ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


